
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 26/02/2024 

OGGETTO: Impegno di spesa per sorveglianza sanitaria - anni 2023 e 2024 - CIG B08C0DB806 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
VISTO il D.Lgs. n. 626/1994 e s.m.i. che prescrive misure per la tutela della salute e per la 
sicurezza dei lavoratori durante il lavoro, in tutti i settori di attività privati e pubblici; 
VISTO l’art. 17, capo A e capo H del D.Lgs. di cui sopra, ove si prevede l’individuazione di un 
medico competente allo svolgimento del servizio di prevenzione e protezione e degli accertamenti 
sanitari; 
VISTO l’art. 1, comma 502 della Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di stabilità per l’anno 2016) 
che apporta modifiche al comma 450 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n.296 per cui gli 
acquisti e servizi di importo inferiore a 1.000,00 Euro non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico; 
PRESO ATTO che in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 49 del D.Lgs. 50/2016 (Principio di 
rotazione degli affidamenti) comma 6, è comunque consentito derogare all’applicazione del 
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
VISTA l’offerta presentata in data 03.02.2024, prot. n. 312, dal Dott. Gianfilippo Forlani – Medico 
Competente, con studio medico in Agliè (TO) in Vicolo Scuderie n. 10, per l’esecuzione di n. 3 
visite mediche con esami strumentali ed 1 sopralluogo per l’agente di polizia locale come da 
protocollo sanitario, per un costo totale di € 385,00 (€ 308,00 oltre ritenuta d’acconto 20% pari ad € 
77,00); 
ACQUISITO regolare CIG sul portale ANAC B08C0DB806; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2024 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2024/2026; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
1. DI AFFIDARE al Dott. Gianfilippo Forlani – Medico Competente. con studio medico in Agliè 

(TO) in Vicolo Scuderie n. 10, per, l’incarico per l’effettuazione degli adempimenti previsti dal 
D.Lgs. n. 626/1994 consistenti nell’esecuzione di visita medica ed esami strumentali come da 
protocollo sanitario ed 1 sopralluogo; 



2. DI IMPEGNARE la somma nel bilancio di previsione per l’anno 2024; 
3. DI PROCEDERE alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 26/02/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Franca FIORENZA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 26/02/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 26/04/2024. 
 
Li 26/04/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B08C0DB806 2024 24 01021 103 140 1 5 385,00 


